
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

139/2023

22/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/12/2023
Pregão presencial
50/2023 - PR
139/2023

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, para aquisição
de mudas de flores com entrega parcelada, para eventuais e futuras aquisições,
destinado as atividades da Secretaria Municipal de Urbanismo, conforme descrição do
anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

Participante: FLORES CONCORDIA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 mudas de flores para jardim embaladas em bandeja 50.000, UN 1,17 58.500,00

Total do Participante: 58.500,00

Participante: RODSON DIOGO CAMILLO 06327578926

2 MINI AZALEIAS COLORIDAS 25CM POTE 3 LTS 240,000 UN 12,50 3.000,00

3 CEDRO PYPOU 60CM 20,000 UN 36,10 722,00

4 MOREIA BRANCA 65CM POTE 3LTS 180,000 UN 9,50 1.710,00

5 MOREIA AMARELA 65CM POTE 3LTS 20,000 UN 13,30 266,00

6 BARBA DE SERPENTE VARIEGATA PACOTE 2 LT 1.400,0 UN 8,55 11.970,00

7 BARBA DE SERPENTE VERDE PACOTE 1 LT 130,000 UN 7,60 988,00

8 MINI FHORMIUM RUBRO POTE 3 LTS 220,000 UN 20,90 4.598,00

9 ERICA COLORIDA 45CM PACOTE 1,5 LTS 50,000 UN 10,50 525,00

10 GARDENIA RASTEIRA 25CM POTE 3 LTS 70,000 UN 26,00 1.820,00

11 CIPRESTE AZUL 60CM 20,000 UN 36,10 722,00

12 RUSSELIA BRANCA POTE 3 LTS 70,000 UN 15,20 1.064,00

13 RUSSELIA VERMELHA POTE 3 LTS 70,000 UN 15,20 1.064,00

14 AGAPLANTUS ROXO POTE 2 LTS 230,000 UN 11,40 2.622,00

15 AGAPLANTUS AZUL NEON POTE 2 LTS 40,000 UN 16,30 652,00

16 BUCHINHOS BOLA 25CM 50,000 UN 19,30 965,00

17 BUCHINHOS TRABALHADOS 60CM 50,000 UN 55,00 2.750,00

18 TUIA XIMPACO 25CM 20,000 UN 31,00 620,00

19 AGAVE PALITO 45CM POTE 15 LTS 30,000 UN 64,60 1.938,00

20 ASPARGO VELA POTE 2,5 LTS 110,000 UN 14,00 1.540,00

21 ROSEIRA CORES DIVERSAS 50,000 UN 9,90 495,00

22 RODELA DE CIMENTO ONDULADA 50CM 30,000 UN 73,00 2.190,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 BOLSA DE SUBSTRATO MOIDO FINO 25KG 50,000 UN 17,60 880,00

24 YUCCA ROSTRADA 50CM 20,000 UN 65,55 1.311,00

25 DASELIRIUM LISO 95CM 150,000 UN 196,00 29.400,00

26 Grama sempre verde em leivas 1.500,0 MT2 14,70 22.050,00
Total do Participante: 95.862,00

Total Geral: 154.362,00

Assinatura do Responsável

06/12/2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


